
 

Akkreditierte Stelle: DQS CFS GmbH, August-Schanz-Straße 21, 60433 Frankfurt am Main  
 

ZERTIFIKAT 

Hiermit bestätigt die Zertifizierungsstelle 
 

DQS CFS GmbH 
 

(akkreditiert für IFS Zertifizierungen und Vertragspartner des IFS-Standardeigners), 
dass die Verarbeitungstätigkeiten von 
 

Verpackungs-Service G. Pantel GmbH 
 

Zum Scheider Feld 47 
51467 Bergisch Gladbach 
Deutschland 
 
COID: 36692 

für den Geltungsbereich: 
Mischen und Abfüllen von pastösen, flüssigen oder pulvrigen Lebensmitteln in verschiedene 
Verpackungsformen (Beutel, Folien, Becher aus Kunststoff, Glasflaschen) 
 
06: Getreideprodukte, Cerealien, Industriebackwaren und Feingebäck, Süßwaren, Snacks 
09: Öle und Fette 
10: Trockenprodukte, andere Zutaten und Zusätze (z.B. Nahrungsergänzungsmittel) 
P6, P11, P12 
 
die Anforderungen des 
 

IFS Food 
(Version 6, April 2014) und anderer zugehöriger, normativer Dokumente 
 
auf Höherem Niveau erfüllen. 
 
Auditprogramm: Angekündigt 
 
 

Tag des Audits 
 
Nächstes Audit ist innerhalb 
folgender Zeitspanne durchzuführen  
oder unangekündigt 
 
Zertifikatsgültigkeit bis 
 
Registrierungs-Nr. 
 
Frankfurt am Main 
 

2018-04-24 
 
2019-03-28 
2019-06-06 
 
 
2019-07-17 
 
498037 IFS 
 
2018-05-30 
 

 

 
DQS CFS GmbH 
Deutsche Gesellschaft für Nachhaltigkeit 
 

   
Dr. Sied Sadek 
Geschäftsführer  

  
 

 


